
 

 

 

 

 

REFERAT AF REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
Mandag den 15. september 2014 i Poppelhuset, Hundested   

 

 

 

1. Velkomst og kort orientering v/formanden. Valg af dirigent. 
 Hans-Jørgen Højvælde bød velkommen og ønskede GDV tillykke med det nye dansehus. 

 Herefter valgtes på styrelsens forslag Hans Jørgen Larsen som dirigent. 

Hans Jørgen Larsen takkede for valget og konstaterede, at mødet var lovligt indvarslet og 

gennemgik herefter punkterne på dagsordenen, hvorpå han gav ordet til formanden. 

Hans-Jørgen gav en fyldig gennemgang af Halsnæs kommunes talrige aktiviteter bl.a. de mange 

festivals. Han omtalte, at referater fra Kulturelt Samråds mange styrelsesmøder bliver lagt på 

vores hjemmeside ligesom datoerne for møderne, at Samrådet vil afholde en foreningsaften i 

Krudthuset den 29. oktober, om det vigtige i at efterlade Krudthus og Gubben i rengjort stand, 

om at huske at meddele Samrådet, når/hvis en forening skifter formand eller kontaktperson, at 

der er stor efterspørgsel på husrum. Formanden sluttede af med at minde om, at der til marts 

afholdes generalforsamling med valg til styrelsen og opfordrede foreningerne til at overveje om 

der ikke var nogen i blandt dem, som kunne have lyst til at være med. 

Hele formandens orientering vil blive lagt ud på Kulturelt Samråds hjemmeside.  

 

Irene Friberg, Vævekredsen, spurgte om der sker noget vedr. 1. salen i Raskmagerhuset. 

Hans-Jørgen H.: Der er rettet henvendelse til kommunen, men de har p.t. ikke økonomi til at 

gøre 1. salen brandsikker. Man kan måske bruge rummet til opbevaring, i hvert fald indtil videre. 

 

Rise Larsen, Idrætsrådet: Vedr. Gubbens renovering så har Henrik Høy Caspersen været 

sygemeldt i længere tid, men han er nu tilbage og man er påbegyndt arbejdet. 

 

2. Økonomi 

Hans-Jørgen H. orienterede om Samrådets økonomiske forhold: Af de 50.000 kr. til kontorhold 

resterer 24.000 kr. 

På kulturpuljen er brugt 360.500 kr., tilbage er ca. 100.000 kr. 

 

3. Indkomne forslag 

Frederiksværk Automobilklub har bedt om en plan for tildeling af klubfaciliteter og Claus 

Haarding Larsen fra foreningen gør rede for bilklubbens situation efter de har måttet flytte fra 

Salpeterladen og deres ønske om mere plads. 

Hans-Jørgen H. svarede, at det problem kan blive svært at løse, netop fordi det fremover kan 

blive nødvendigt, at endnu flere foreninger deler huse. 

 

4. Foreningerne har ordet 

Annette Aare berettede om Kulturgyngens succes, foreninger og skoler har fundet sammen og 

der er kommet 11 projekter ud af og de vil blive lagt frem den 5. november i Gjethuset. 

Birgitte Benzon Bang, Danmarks Naturfredning, kom lige fra et møde med 

skolereformudvalget og alle var meget begejstrede for projektet. 

Kirsten Møller, Kulturgyngen, tilføjede hvor vigtigt det er at børn og unge introduceres til 

kulturen. 

Henning Holbek, Ølsted Grusgrav, fortalte om grusgravens tilblivelse, det har været en lang og 

sej rejse, men nu ligger den der til stor glæde for mange mennesker.  

 

 



 

 

 

 

 

5. Kulturelt indslag 

Hans Jørgen L. fortalte om det nye dansehus tilblivelse. Desuden skal salen ikke kun bruges til 

dans, den er også velegnet til koncerter og foredrag med plads til 250 personer. 

Derefter blev vi alle kastet ud i linedance under kyndig vejledning af caller Bente Andersen. 

 

6 Optagelse af nye foreninger 

 Halsnæs Klassisk Motorklub har søgt optagelse og Jørgen Risholt berettede om klubbens formål. 

Desuden søgte Hundested Bridgeklub optagelse og Marianne Windfeld-Lund orienterede om 

foreningen og deres ønske om at være en del af foreningslivet. Bridgeklubben spiller i Gubben. 

Begge foreninger blev optaget i Kulturelt Samråd 

  

7. Kulturprisen 

Gik i år til Ølsted Grusgravs ildsjæle og Henning Holbek modtog med tak prisen og den 

medfølgende check på 1000 kr. Lokalavisen var til stede og forevigede overrækkelsen. 

 

8. Eventuelt 

Poul Berg, Fuchsiaklubben Cascade, efterlyser ejerne til de defekte møbler i det røde udhus ved 

Krudthuset. Det er lidt uklart, hvem de tilhører, men Hans-Jørgen vil se til, at de bliver fjernet. 

Børge Rasmussen orienterede om Frederikkes fremgang og om det nye madpakkehus ved 

kanalen. Desuden om indvielsen af Naturcenter Auderød Havn og at man håber på, at også 

Ramløse havn vil komme med i projektet. 

 

Formanden takkede herefter for et godt møde og aftenen sluttede med en fællessang. 

 

 

  

Referat: Christella Lerke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


